1) ἀπασθήτης καὶ ὑπεστηρίξας „mit drei Dingen schmückte ich (die Weisheit) mich und trat auf, schön vor dem Herrn und den Menschen.“ — 2) f. i. Gr. — 3) τῇ φρένῃ αἴτων „über ihr Leben, oder über ihr Verteben.“ — 4) μονογενεῖς „nein ehebrecherischen, tollen Kreis.“ — 5) ικανὸς ἀποικότα „nein Versetzungen.“ Die werden nacheinander aufgeführt 25. 10—15. — 6) ἐκ κυρίου. — 7) σύμπλοκε „Einsicht.“ — 8) „mag jemand jede Plage seben überabren, nur nicht jene des Herzens.“ d. h. Traurigkeit, Angst, Zweifel. „Im Gr. steht kein Verbun, weshalb der Ausdruck vßgnanter erscheint: „Alle Plage, nur keine Herzensplage!“ 9) πάσαις ἡπατογένεσι „jede Heimfuchung.“ — 10) ἐν φόνῳ. — 11) ὡς στόκος „wie ein Trauerkleid.“ — 12) αἰωνιότερα „er unter dabin.“ — 13) πτωχός „bitterlich.“ Die Balg, scheint μερά getestet zu haben. — 14) οὐ προτίθεται „möge nicht begegnen der Schönheit eines Weibes.“ oder auch „fall“ nicht niedec vor der Schönheit eines Weibes.“ — 15) Man muss überlezen: „wegen der Schönheit.“ f. i. Gr. — 16) Tischer und B. 30 bilden im Gr. nur Einen Satz: ὡρὴ καὶ ἀνώστρον καὶ στρατηγὸν αὐτὸν τὴν γῆν τοῦ ἀνδρὸς αἴτης „Jern, Unerschämtheit und große Schwäche nimmt sich bezus das Weib, wenn es den Mann beherrsch.“ — 17) schlechten Fortgang des Hauswesens verursacht ein Weib... — 18) ζωοτάρ „Gribheit.“ — 19) d. h. scheide dich von ihr, gemäß Erlaubniß, die das Gesetz gibt Deut. 24, 1.

---

## Caput XXVI.

1. Mulieris bonaec beatus vir: numerus enim annorum illius duplex. 2. Mulier fortis oblectat virum suum, et annos vitae illius in pace impiebit. 3. Pars bona, mulier bona, in parte timentium Deum dabitur viro pro factis bonis:<sup>1</sup> 4. divitis autem, et pauperis cor bonum,<sup>2</sup> in omni tempore vultus illorum hilaris. 5. A tribus timuit<sup>3</sup> cor meum, et in quarto facies mea metuit: 6. Delaturam<sup>4</sup> civitatis: et collectionem populi:<sup>5</sup> 7. calumniam mendacem, super mortem, omnia gravia: 8. dolor cordis et luctus, mulier zelotypa. 9. In muliere zelotypa<sup>6</sup> flagellum linguae, omnibus communicans. 10. Sicut boum jugum, quod movetur,<sup>7</sup> ita ei mulier nequam: qui tenet illam, quasi qui apprehendit scorpionem. 11. Mulier ebriosa ita magna: et contumelia, et turpitudo illius<sup>8</sup> non tegetur. 12. Fornicatio mulieris in extollentia oculorum, et in palpebris illius agnoscetur. 13. In illia non avertente se,<sup>9</sup> firma custodiam: ne inventa occasione<sup>10</sup> utatur se. 14. Ab omni irreverentia<sup>11</sup> oculorum ejus cave,<sup>12</sup> et ne mireris si te neglexerit;<sup>13</sup> 15. sicut viator sitiens, ad fontem os aperiet, et ab omni aqua proxima bibet, et contra omnem palum<sup>14</sup> sedebit, et contra omnem sagittam aperiet pharetram<sup>15</sup> donec deficiat.<sup>1</sup> 16. Gratia mulieris sedulae<sup>1</sup> delectabit virum suum, et ossa illius impinguabit.<sup>16</sup> 17. Disciplina illius datum Dei est.<sup>17</sup> 18. Mulier sensata et facita, non est immutatio<sup>18</sup> cruditae animae. Et. Gratia super gratiam mulier sancta,<sup>1</sup> et pudorata. 20. Omnis autem ponderatio non est digna continentis animae. 21. Sicut sol oriens mundo in altissimis Dei, sic mulieris bonaec species in ornamentum<sup>19</sup> donus ejus; 22. lucerna splendens super candelabrum sanctum, et species faciei super aetatem stabilem.<sup>20</sup> 23. Columnae aureae super bases argenteas, et pedes firmi<sup>21</sup> super plantas stabilis mulieris.<sup>1</sup> 24. Fundamenta<sup>1</sup> aeterna supra petram solidam, et mandata Dei in corde mulieris sanctae.<sup>1</sup> 25. In duobus contristatum est cor meum, et in tertia iracundia mihi advenit: 26. Vir bellator deficiens per inopiam: et vir sensatus contemptus: 27. et qui transgrederit a justitia ad peccatum, Deus paravit eum ad rhomphaeum. 28. Dueae species<sup>1</sup> difficiles et periculosaem ihi apparuerunt,<sup>1</sup> difficile exiuit negotians<sup>22</sup> a negligencia:<sup>23</sup> et non justificabitur capo<sup>21</sup> a peccatis labiorum.<sup>1</sup>